
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMȚ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  VALEA URSULUI 
 

HOTĂRÂREA 
Nr. 41 din 25.08.2022 

 
privind aprobarea documentaţiei tehnico-economice şi a indicatorilor tehnico- economici, 
pentru obiectivul de investiţii «Împrejmuire Dispensar Uman și Veterinar comuna Valea 

Ursului » 
 

Consiliul local al comunei Valea Ursului, județul Neamț, întrunit în ședință ordinara 
de lucru in data de 25.08.2022 

Având în vedere: 
- Referatul de aprobare prezentat de domnul primar al comunei Valea Ursului, 

Viorel Smeria  înregistrat cu nr.3563 din 04.07.2022: 
- Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al 

primarului, înregistrat cu nr. 3564 din 04.07.2022 
- avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local,  
- referatul de necesitate întocmit de responsabilul Compartimentului Urbanism  
- prevederile art. 44 alin. (1) şi art. 45 alin. (1) din Legea nr. 273/2006, privind 

finanțele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare: 
- prevederile art. 5 alin. (1). lit. b), punctul i), coroborate cu art. 9 din HG nr. 

907/2016 privind etapele de elaborare şi continutul-cadru al documentaţiilor tehnico- 
economice aferente obiectivelor proiectelor de investiţii finanțate din fonduri publice, cu 
modificările şi completările ulterioare: 

Documentaţia tehnică cu principalii indicatori tehnico-economici. realizată de 
S.R.G. HOMECONCEPT S.R.L; 

În temeiul art. 129 alin. (2). lit. b). alin. (4) lit. d). art. 139 alin. (3) lit. a), lit. g) şi art. 
196 alin. (I) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

Consiliul local al comunei Valea Ursului, Județul Neamț, adoptă prezenta ; 
 

H O T Ă R Â R E :  
 

Art. 1. Se aprobă documentaţia tehnico-economică şi indicatorii tehnico- economici 
pentru obiectivul de investiţii «Împrejmuire Dispensar Uman și Veterinar comuna Valea 
Ursului », conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Primarul comunei Valea Ursului  prin serviciile de specialitate, va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
Președinte de ședință, 
Consilier local , 
Maricica Dornescu       Contrasemnează. 

 Secretar General Comună  V Ursului  
                                                                                                        Ioan Zaharia   
 

Hotărârea a fost adoptată cu 13 voturi „pentru”, 0 voturi „împotrivă” şi 0 vot  ”abţineri” dintr-un total de 13 
consilieri locali în funcţie şi 13 consilieri prezenţi  


